２７－１５ 役員会 議事概要

日 時  平成 27 年 10 月８日（木）10:00～11:35

出席者  学長，山本，鶴岡，尾西，加納，鈴木 各理事

列席者  冨樫，後藤，吉岡，各副学長，武田参与，橋本，山中 各監事

＜審議事項＞

 １．学長補佐体制の変更について

   学長から，「資料１-1～1-2」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

 ２．平成 26 年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

   尾西理事から，「資料２-1，2-2」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され

た。

 ３．大学教員の採用等協議について

   企画総務部副部長から，「資料３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され

た。

 ４．天津師範大学（中国）との日本語コース協同教育プログラムに関する協定について

   鶴岡理事から，「資料４」に基づき説明があり，審議の結果，原案和文にある一部の中国語

表記を日本語に修正する案で承認された。

５．職員の休職について【報告事項終了後，関係者のみで審議】

医学・病院管理部長から，「席上配付資料１」基づき説明があり，審議の結果，原案どおり

承認された。

 ６．地域拠点サテライト設置の概要（案）について

鶴岡理事から，「席上配付資料２」基づき説明があった。次いで，学長から，新たに地方創

生担当副学長を置き，学外者から選考したい旨説明があり，審議の結果，承認された。

 ７．その他

   なし

＜報告事項＞

 １．三重大学病原体等安全管理規程の制定について

鶴岡理事から，「資料５，参考資料」に基づき説明があり，協議の結果，了承され，教育研

 究評議会審議を経た後，役員会で審議することとした。

 ２．その他

   なし

＜報告事項＞

 １．平成 27 年度第２回国立大学協会東海・北陸地区支部会議について

   学長から，「資料６」に基づき説明があった。

 ２．平成 27 年度業務執行状況（第２四半期）について

   尾西理事から，「資料７」に基づき説明があった。

 ３．平成 27 年度当初予算国立大学法人施設整備費補助事業による工事発注報告について

   施設部長から，「資料８」に基づき説明があった。

 ４．平成 27 年度上半期における三重大学と海外諸大学との学術協力・交流に関する協定の締結

について

   鶴岡理事から，「資料９」に基づき説明があった。

 ５．その他

   なし

以 上